
  
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ  

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьма (позачергова)  сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від  29 липня  2021 року  №  349 

смт. Великий Бичків 

 

Програма підвищення спроможності 

та поліпшення умов несення служби  

у відділах та відділеннях інспекторів 

прикордонної служби на українсько- 

румунському державному кордоні 

(на ділянці відповідальності  

Мукачівського прикордонного загону),  

на 2021-2023 роки  

 

 

Відповідно до статей 26 та 36 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про Державний кордон 

України», Закону України «Про Державну прикордонну службу», сесія 

Великобичківської селищної ради, - 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити «Програму підвищення спроможності та поліпшення 

умов несення служби у відділах та відділеннях інспекторів прикордонної 

служби на українсько-румунському державному кордоні (на ділянці 

відповідальності Мукачівського прикордонного загону) на 2021-2023 роки» 

(додається). 

2. Фінансування програми проводити за рахунок коштів, запланованих 

в бюджеті селищної ради на 2021 рік в сумі – 15 000,00грн. 

            3.Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань соціально-економічного розвитку, планування, 

фінансів, бюджету (Зеленко О.Д.) 

 

Селищний голова       Олег Бурса 

 



 2 

                                                                             Затверджено 

                                                                             рішенням 8-ї (позачергової) сесії  

            8-го скликання 

                                                                             Великобичківської селищної ради 

                                                                             від 29.07.2021р.№  349 

 

ПРОГРАМА 

підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у відділах 

та відділеннях інспекторів прикордонної служби на українсько-

румунському державному кордоні (на ділянці відповідальності 

Мукачівського прикордонного загону), на 2021-2023 роки 

 

1. Загальні положення 

 

У зв’язку з ускладненим внутрішньополітичним становищем, з метою 

ефективної протидії незаконній міграції та незаконному обігу цигарок, інших 

товарів через Державний кордон України, підвищення спроможності 

підрозділів охорони кордону (відділів та відділень прикордонної служби) для 

виконання завдань з охорони державного кордону, а також поновленням 

призову на строкову військову службу до лав Державної прикордонної 

служби України виникла нагальна потреба в підготовці належних умов та 

поліпшенні умов несення служби у відділах та відділеннях інспекторів 

прикордонної служби на українсько-румунському державному кордоні 

(на ділянці відповідальності Мукачівського прикордонного загону), 

розташованих на території Закарпатської області. 

Програму підвищення спроможності та поліпшення умов несення 

служби у відділах та відділеннях інспекторів прикордонної служби на 

українсько-румунському державному кордоні (на ділянці відповідальності 

Мукачівського прикордонного загону), на 2021-2023 роки (далі – Програма) 

розроблено відповідно до Конституції України, законів України «Про 

державний кордон України», «Про Державну прикордонну службу України». 

 

2. Мета Програми 

 

Основною метою Програми є розвиток та поліпшення існуючої 

інфраструктури відділів та відділень інспекторів прикордонної служби, 

постачання сучасного обладнання, поліпшення взаємодії прикордонних 

відомств суміжних держав, підвищення спроможності підрозділів Державної 

прикордонної служби України у пропуску через державний кордон осіб, 

транспортних засобів та вантажів у пунктах пропуску, ефективній протидії 

незаконній міграції та незаконному обігу тютюнових виробів, інших товарів 

через Державний кордон України. 

 

 



 3 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів  

та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 

Відділи та відділення інспекторів прикордонної служби, які 

потребують переоснащення, розташовані у Закарпатській області у зоні 

відповідальності Мукачівського прикордонного загону Державної 

прикордонної служби України. 

Для забезпечення надійної охорони державного кордону, підтримання 

транспортних засобів та спеціальної техніки в постійній бойовій готовності, 

швидкого реагування на зміни та в зв’язку з надходженням новітніх зразків 

автомобільної техніки потребує забезпечення ремонтними матеріалами та 

запчастинами для ремонту техніки. 

Необхідно закупити технічні засоби охорони кордону для більш 

якісного виконання завдань з охорони Державного кордону України. 

Програма передбачає проведення протягом 2021-2023 років заходів, 

спрямованих на поліпшення умов несення служби у відділах та відділеннях 

інспекторів прикордонної служби, закупівлю спеціальних технічних засобів 

охорони кордону. 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

селищного бюджету для виконання Програми на відповідний період. 

Паспорт Програми, ресурсне забезпечення наведено у додатках 1, 2 до 

Програми. 

 

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Основними завданнями та заходами Програми є: 

розвиток та поліпшення умов несення служби у відділах та відділеннях 

інспекторів прикордонної служби та пунктах пропуску через державний 

кордон; 

постачання сучасного обладнання; 

поліпшення взаємодії прикордонних відомств суміжних держав з 

метою підвищення спроможності підрозділів Державної прикордонної 

служби України у пропуску через державний кордон осіб, транспортних 

засобів та вантажів у пунктах пропуску, ефективній протидії незаконній 

міграції та незаконному обігу цигарок, інших товарів через Державний 

кордон України. 

Очікуваними результатами виконання заходів Програми є: 

підвищення можливостей прикордонних відділів та відділень 

інспекторів прикордонної служби у забезпеченні прикордонної безпеки у 

регіоні; 

створення кращої мотивації для персоналу Державної прикордонної 

служби України, щоб служити у прикордонних підрозділах на українсько-

румунському державному кордоні (на ділянці Мукачівського прикордонного 

загону); 

встановлення європейських стандартів у методології захисту кордону, 

належній підтримці та матеріально-технічному забезпеченні; 



 4 

підвищення прикордонної привабливості, доступності та прозорості 

для різноманітних юридичних контрактів та співробітництва; 

забезпечення більш комфортних умов для персоналу, який 

відповідальний за захист кордону, та для людей, що подорожують через 

кордон; 

досягнення ефективності та прозорості контрольних процедур, 

запобігання незаконній міграції, торгівлі та протидії організованій 

злочинності на кордоні. 

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Напрями діяльності та заходи Програми наведено у додатку 3 

до Програми. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

 

Організацію та координацію виконання Програми здійснює виконавчий 

комітет селищної ради. 

 

 

 

 

 

Селищний голова      Олег Бурса



Додаток 1 

до Програми 
 

 

ПАСПОРТ 

Програми підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у 

відділах та відділеннях інспекторів прикордонної служби на українсько-

румунському державному кордоні (на ділянці відповідальності Мукачівського 

прикордонного загону), на 2021-2023 роки 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Мукачівський прикордонний загін 

2. Підстава для розроблення 

Програми 

Закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про 

державний кордон України», «Про 

Державну прикордонну службу України»   

3. Розробник Програми Мукачівський прикордонний загін 

4. Спів розробники Програми Виконком Великобичківської селищної 

ради 

5. Відповідальні виконавці 

Програми 

Мукачівський прикордонний загін, 

виконавчий комітет селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2021-2023 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми 

Місцевий бюджет, інші джерела 

фінансування, не заборонені чинним 

законодавством 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

В тому числі: 

2021 рік 

2022 рік 

2023 рік 

15 000,00 гривень 

 

 

 

15 000,00 гривень 

 

 

 

      Селищний голова                            Олег Бурса 



 2 

 

 Додаток 2 

до Програми 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у 

відділах та відділеннях інспекторів прикордонної служби на українсько-

румунському державному кордоні (на ділянці відповідальності Мукачівського 

прикордонного загону), на 2021-2023 роки 

 

Обсяг коштів,  

які пропонується залучити 

для виконання  

Програми  

Строки реалізації  Всього витрат 

для виконання 

Програми,  

 гривень 

2021 рік 2022 

рік 

2023 

рік 

Обсяг ресурсів, всього  

( грн..), у тому числі: 

15 000,00   15 000,00 

місцевий бюджет 15 000,00   15 000,00 

     

     

     

      Селищний голова      Олег Бурса 



Додаток 3 

до Програми 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у відділах та відділеннях інспекторів прикордонної служби на 

українсько-румунському державному кордоні (на ділянці відповідальності Мукачівського прикордонного загону),  

на 2021-2023 роки 
 

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

вико-

нання 

захо-

дів 

Виконавці Джерела 

фінан-

сування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість),  

гривень 

Очікувані результати 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Розвиток 

інфраструктури, 

поліпшення умов 

несення служби та 

проживання персоналу  

відділів та відділень 

інспекторів  

прикордонної служби, 

закупівля спеціальних 

технічних засобів 

охорони кордону. 

Придбання матеріалів 

та матеріально-

технічних засобів для 

здійснення поточного 

ремонту будівель та 

споруд відділів та 

відділень інспекторів 

прикордонної служби, 

закупівля технічних 

засобів охорони 

кордону для більш 

якісного та ефективного 

виконання завдань з 

охорони державного 

кордону (прилади 

нічного бачення, 

тепловізори, ліхтарі 

акумуляторні, новітні 

технічні засоби та 

техніка для підрізання, 

дробіння кущів та крон 

дерев, кущорізи, 

бензопили, портативні 

2021-

2023 

роки 

Мукачівський 

прикордонний 

загін, 

виконавчий 

комітет 

селищної ради  

Місцевий 

бюджет 

15 000,00   Підвищення можливостей 

прикордонних відділів та 

відділення інспекторів 

прикордонної служби у 

забезпеченні прикордонної 

безпеки в області; створення 

кращої мотивації для 

персоналу Державної 

прикордонної служби України, 

щоб служити у  відділах та 

відділеннях інспекторів 

прикордонної служби на 

українсько-румунському 

державному кордоні (на 

ділянці відповідальності 

Мукачівського прикордонного 

загону); встановлення 

європейських стандартів у 

методології захисту кордону, 

належній підтримці та 

матеріально-технічному 

забезпеченні; підвищення 

прикордонної привабливості, 



 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дизельні та бензинові 

агрегати, засоби 

сигналізації та зв'язку, 

матеріали для 

влаштування 

інженерних 

загороджень); 

доступності та прозорості для 

різноманітних юридичних 

контрактів та співробітництва; 

забезпечення більш 

комфортних умов для 

персоналу, який 

відповідальний за захист 

кордону, та для людей, що 

подорожують через кордон; 

досягнення ефективності та 

прозорості контрольних 

процедур, запобігання 

незаконній міграції, торгівлі та 

протидії організованій 

злочинності на кордоні; 

переоснащення відділів та 

відділень інспекторів  

прикордонної служби. ВСЬОГО: 15 000,00   

ВСЬОГО РАЗОМ: 15 000,00  

 

     

 Селищний голова                                                                            Олег Бурса 


